
お詫びと商品回収のお知らせ 

 

お客様各位 

2014 年 12 月 18 日 

株式会社島忠 

 

平素は格別なご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度スリーエム ジャパン株式会社より「スコッチ® 超強力接着剤 プレミアゴールド スー

パー多用途」において、日本では使用が規制されている有害物質（トリブチルスズ化合物）が検出

されたとの通知を受けました。 

つきましては、同シリーズの「透明」、「ブラック」も対象に、「スコッチ® 超強力接着剤 プレミアム

ゴールド スーパー多用途」全製品の自主回収が実施されます。 

ご購入されたお客様には大変お手数をおかけし誠に申し訳ございませんが、レシートをお持ちの

お客様は、ホームセンターフロアのサービスカウンターにて返金手続きをさせて頂きます。またレシ

ートをお持ちでないお客様は、お手元の製品を下記宛先に料金着払いでお送り頂きますようお願

い申し上げます。スリーエム ジャパンより折り返し返金手続きをさせて頂きます。 

なお、通常の使用状況では製品に含有される微量のトリブチルスズ化合物による健康影響は予

想されません。また、本製品は現在までのところ健康被害の報告は受けておりません。 

 

お客様には多大なるご迷惑をおかけいたしますことを心より深くお詫び申し上げます。 

何とぞご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【対象商品】           

スリーエム 「スコッチ® 超強力接着剤 プレミアゴールド スーパー多用途」 

 

JAN ｺｰﾄﾞ 製品名: スコッチ® 超強力接着剤 容量 ｶﾀﾛｸﾞ N0. 

4548623693293  プレミアゴールド（スーパー多用途) 透明 12g 8077S 

4548623691466  プレミアゴールド（スーパー多用途) 透明 20g 8078 

4548623691473  プレミアゴールド（スーパー多用途) 透明 150g 8079 

4548623517377  プレミアゴールド（スーパー多用途) ブラック 20g 8006 

4548623517384  プレミアゴールド（スーパー多用途) ブラック 150g 8007 

4548623274362  プレミアゴールド（スーパー多用途) ホワイト 12g 8001S 

4548623274379  プレミアゴールド（スーパー多用途) ホワイト 20g 8002 

4548623274386  プレミアゴールド（スーパー多用途) ホワイト       150g 8003 

 

 

 



8077S 12g(透明)     8078 20g(透明)      8079 150g(ブラック)     8006 20g(ブラック) 

 

 

 

 

 

 

8007 150g(ブラック)     8001S 12g(ホワイト)     8002 20g(ホワイト)    8003 150g(ホワイト) 

  

  

 

 

 

 

【商品の送付先】 

   〒252-5285 

   神奈川県相模原市中央区南橋本 3-8-8 

   スリーエム ジャパン株式会社 接着剤回収係宛 

※お客様の郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号を発送伝票に必ずご記入頂きますようお願い

申し上げます。 

 

【お問合せ窓口】 

スリーエム ジャパン株式会社 

電話番号：0120-510-186 

受付時間：平日 9時～17 時まで 

土日祝日、および年末・年始(12 月 30 日～1月 3日)は、お休みとさせていただきます。 

  （お客様の個人情報は本件の目的のみに使用しその他目的には一切使用いたしません） 


